

مطبوعاتي اعلاميه

دا يو واحد امت دى، له همدې امله د روژې سپېڅلې مياشت يې بايد په يوه ورځ پيل شي

رسول الله صلى الله عليه وسلم فرمايي:

«صوموا لرؤيته وأفطروا لرؤيته، فإن غبّي عليكم فأكملوا عدّة شعبان ثلاثين»

(البخاري)

ژباړه: كله چې مياشت نېكاره شي روژه ونيسئ او كله چې مياشت نېكاره شي روژه ماته كړئ.

رسول الله صلى الله عليه وسلم ټولو مسلمانانو ته امر كړى، كله چې مياشت نېكاره شي ټول په يوه ځل فرض روژه ونيسئ. ابن عباس رضی الله عنه روايت كوي:

جاء أعرابيٌّ إلى النبيِّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ، فَقَالَ: إِنِّي رَأَيْتُ الْهَلَالَ - يَعْنِي هَلَالَ رَمَضَانَ -، فَقَالَ: «أَتَشْهَدُ أَنْ لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ؟» «قَالَ: نَعَمْ، قَالَ:» «أَتَشْهَدُ أَنْ مُحَمَّدًا رَسُولُ اللَّهِ؟» «قَالَ: نَعَمْ، قَالَ: يَا بَلَالُ أَدْنُ فِي النَّاسِ أَنْ يَصُومُوا غَدًا»

(الحكيم)

ژباړه: يو کوچی رسول صلى الله عليه وسلم ته راغی او وېي ويل: ما د روژې مياشت وليدله. رسول الله صلى الله عليه وسلم ورته وويل: ايا شاهدي وركوي چې له الله سبحانه وتعالى پرته بل څوك د عبادت وړ نه دي؟ وېي ويل: هو. رسول الله صلى الله عليه وسلم بيا وويل: ايا شاهدي وركوي چې حضرت محمد صلى الله عليه وسلم د الله رسول دي؟ وېي ويل: هو. وروسته رسول الله صلى الله عليه وسلم وويل: بلال! خلكو ته ووايه چې سبا روژه ونيسئ.

له همدې امله زموږ په سپېڅلي دين كې راغلي، چې د يو مسلمان لخوا د مياشتې ليدل هغه كه د نړۍ په هره برخه كې وي، يوازې په نوموړي پورې نه، بلكې په ټول امت پورې اړه لري. دا سمه نه ده چې د روژې د پيل وخت

د لمانځه په څېر وگڼل شي، ځکه دا دوه بېلابېل حکمونه دي. د يوې سيمې د لمانځه وخت له بلې سيمې سره توپير لري، ځکه دا په يادو سيمو کې د لمر له موقعيت سره سم ټاکل کېږي. روژه بيا د دې پر خلاف په ټولو سيمو پورې تړاو لري، يعنې په هره سيمه کې چې مياشت وليدل شي، پر ټول اسلامي امت باندې روژه فرض کېږي.

اې د پاکستان مسلمانو علماوو! د خلافت په نشت کې چې زموږ د يووالي اساسي لامل و، اوسني چارواکي د مياشتې په ليدلو کې بې پروايي کوي او زموږ تر منځ نفاق ته لمن وهي؛ په داسې حال کې چې موږ د يوې روژې په خوړلو او يا هم د اختر په ورځ د روژې په نيولو له لويې گناه سره مخ کېږو. د اسلامي خلافت تر بېرته راتلو پورې په اسلامي نړۍ کې ټول مسلمانان له اندونزيا نيولې تر مراکش پورې د خلافت له دعوتگرو رښتيني ملاتړ وکړي. د دې تر څنگ راجي د ۲۰۱۹م کال د مۍ له ۵مې څخه وروسته چې د ۱۴۴۰هـ.ق کال د شعبان له ۲۹مې سره سمون لري، يو باوري رپوټ د واټ ساپ (+90-531-814-7385) او يا هم برېښنالیک (HTmediaPAK@gmail.com) له لارې سره ولېږو.

الله سبحانه وتعالى فرمايي:

﴿شَهْرُ رَمَضَانَ الَّذِي أُنزِلَ فِيهِ الْقُرْآنُ هُدًى لِّلنَّاسِ وَبَيِّنَاتٍ مِّنَ الْهُدَىٰ وَالْفُرْقَانِ فَمَنْ شَهِدَ مِنْكُمُ الشَّهْرَ فَلْيَصُمْهُش...﴾

[سورة البقره: ۱۸۵]

ژباړه: روژه هغه مياشت ده چې قرآن پکې نازل شوی او قرآن د خلکو لپاره لارښود دی، داسې لارښود چې په څرگنده توگه حق او باطل سره بېلوي. پر چا چې دا مياشت راشي، هغه بايد ټوله روژه ونيسي....

د حزب التحرير ولايه-پاکستان مطبوعاتي دفتر